(41) *Item predicti Sindici et qualibet eorum ordinaverunt delib. et firmav. vicissim inter se solemn. stipulation. intervenient. pro statu, exaltatione et confirmatione partis guelfe in dictis civitatibus et qualibet earum et perpetuo exterminio, destructione, et confusione gibellinorum dictar. civit. et cuiuslibet earum, nec non et alienorum gebellinorum de contrada et circumposite regionis quod castrum Luci tam Roccham quam Burgum ejusdem castri pedicitus effunditus destruat et ita quod in perpetuo et per secula seculorum dictus locus habitari non possit; et quod territorium et districtum dictor. castri et burgi perpetuo, absque temporis presum. remaneant deserta et inculta ita quod omni tempore sint sterila et ad nullum usum habenda Et quod tam domini quam vaxalli dicti castri sint et habeantur perpetuo exbanditi, exules, et rebelles dictarum civitatum etc.* Vedi l'intero documento in Michaeli, Memor. Reat. Doc. XII.

(42) Colao di Iacobuccio, Nucciarello di Manente, Vanni di Ciccolo, e Cola di Tommaso *nobiles et domini castri Polini* fanno loro procuratore Cagnone di Berardo di detto castello a comparire innanzi al Podestà e ai Priori di Spoletio e promettere in loro nome di *stare eorum mandatis, obedire, parere ecc.* e a tenere gli amici e i nemici della città per amici e nemici loro ecc. - Inventar. fogl. 136.

(43) Invent. loc. citato.

(44) CAMPELLO, lib. 32. allega l'istrumento conservato fra le scritture del Terzo.

(45) Vedi pag. 10.

(46) Invent. loc. citato.

(47) Vedi Saggio di documenti storici ecc. Foligno 1861, in cui pubblicai il mandato a pag. 14.

(48) *Guillelmus Antiberen. Archieps. Bartholomeo Epo. Spol. Salutem... cupientes igitur ut Ecclesia S. Petri foris portam Spoletanam quae a rebellibus Sanctae Matris Ecclesiae in suarum periculum actenus noscitur fuisse destructa rehaedificari valeat accongruis honoribus frequentetur, et a Xpi fidelibus jugiter veneretur; omnibus vere poenitentibus et confessis qui ad ipsius Ecclesiae reintegrationem et rehaedificationem manus porrexerint adiutrices ...* si concedevano quaranta giorni d'indulgenza. Archiv. S. P.

(49) *Accepimus collegiata ecclesia Sancti Petri extra muros spoletanos ad quam propter devotionem populi confluere consueverint ... multitudo ex eo quod olim ignis incendio concremata fuit reparatione indigere noscatur non modicum sumptuosa etc.-* Archiv. S. Petri.

(50) Credo si possa leggere: *Doleo quod antea erat meus*: cioè M'è grave perchè prima era mio.

(51) Mi sono giovato della descrizione che io stesso scrissi nella guida che feci seguire al libro *Degli Edifici ec.* Avendo pubblicato in altri opuscoli o in quel libro anche alcuni tratti riguardanti la storia di Spoletio, me ne varrò al bisogno come ho fatto ora, ponendo le cose a suo luogo. Io allora anticipava, per così dire, cose che hanno qui la loro natural sede; e lo faceva perchè non sapeva se que' libri sarebbero stati seguiti da questo.